
UCHWAŁA Nr XXXV/206/2021 

RADY GMINY STUBNO 

z dnia 20 grudnia 2021 roku 
 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2021 rok. 

 

 Działając na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art.211, art. 235 i 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2021 poz. 305 ze zm.)  Rada Gminy Stubno 

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. W dochodach budżetu gminy na 2021 rok wprowadza się następujące zmiany: 

D
zi

a
ł 

R
o

z
d

zi
a

ł 

P
a

ra
g

ra
f 

Nazwa działu, rozdziału, paragrafu 

Kwota w złotych 

Zwiększenia  Zmniejszenia 

756   Różne rozliczenia 16 098,49  

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 10 559,48 

 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 10 559,48  

 75619  Wpływy z różnych rozliczeń 5 539,01  

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 5 539,01 

 

758   Różne rozliczenia 305 600,00  

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 305 600,00  

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 305 600,00  

OGÓŁEM: 321 698,49  

 

2. W wydatkach budżetu gminy na 2021 rok wprowadza się następujące zmiany: 

D
zi

a
ł 

R
o

z
d

zi
a

ł 

P
a

ra
g

ra
f 

Nazwa działu, rozdziału, paragrafu 

Kwota w złotych 

Zwiększenia  Zmniejszenia 

010   Rolnictwo i łowiectwo 11 000,00  

 01008  Melioracje wodne 11 000,00  

  4300 Zakup usług pozostałych 11 000,00  

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 503 000,00 503 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 503 000,00 503 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

- budowa, rozbudowa i przebudowa istniejącej stacji uzdatniania wody w 

Stubnie 

503 000,00 

 

 

503 000,00 

 

503 000,00 

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

- budowa, rozbudowa i przebudowa istniejącej stacji uzdatniania wody w 

Stubnie 

200 000,00 

 

200 000,00  

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

- budowa, rozbudowa i przebudowa istniejącej stacji uzdatniania wody w 

Stubnie 

303 000,00 

 

303 000,00  

600   Transport i łączność 1 300,00  

 60004  Lokalny transport zbiorowy 1 300,00  

  4300 Zakup usług pozostałych 1 300,00  

700   Gospodarka mieszkaniowa 220 331,04  

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 220 331,04  

  4300 Zakup usług pozostałych 220 331,04  

710   Działalność usługowa 10 000,00  

 71035  Cmentarze 10 000,00  

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00  



750   Administracja publiczna 10 100,00  

 75023  Urzędy gmin 10 100,00  

  4300 Zakup usług pozostałych 10 100,00  

801   Oświata i wychowanie 96 712,00 96 712,00 

 80101  Szkoły podstawowe 92 000,00 72 000,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń  8 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 000,00  

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  5 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  10 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia   20 000,00 

  4260 Zakup energii 46 000,00  

  4270 Zakup usług remontowych  26 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  3 000,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 704,00 704,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4,00  

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 700,00  

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  4,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia   700,00 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  20 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  13 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  7 000,00 

 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 4 008,00 4 008,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 008,00  

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek  4 008,00 

852   Pomoc społeczna 14 192,00 15 258,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 11 500,00  

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 11 500,00 

 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 663,00  

  3110 Świadczenia społeczne 663,00  

 85219  Ośrodki pomocy społecznej  14 166,13 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  14 166,13 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 2 029,00 1 091,87 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń  80,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 023,00  

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne  127,87 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  36,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6,00  

  4410 Podróże służbowe krajowe  848,00 

851   Ochrona zdrowia 16 098,49  

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 16 098,49  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  16 098,49  

855   Rodzina 1 066,00  

 85501  Świadczenie wychowawcze 1 066,00  

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 900,00  

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 150,00  

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 16,00  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 62 281,00 9 412,04 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 48 081,00 9 412,04 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  7 415,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne  995,00 

  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne  71,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  503,04 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  428,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 48 081,00  

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 10 000,00  

  4260 Zakup energii 10 000,00  

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 4 200,00  

  4300 Zakup usług pozostałych 1 200,00  

  4600 Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i 

innych jednostek organizacyjnych 3 000,00  

OGÓŁEM: 946 080,53 624 382,04 

 



3. Zmiany dokonano na podstawie decyzji Ministra Finansów: 

 ST3.4751.5.2021 z dnia 29.10.2021 r.  

4. Zwiększa się przychody budżetu w § 905 z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach     

w kwocie 38 668,96 zł z przeznaczeniem na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi w ramach planowanego deficytu. 

5. Zmniejsza się przychody budżetu w § 952 z tytułu zaciąganych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym w kwocie 38 668,96 zł. 

6. Zmniejsza się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek długoterminowych na finansowanie 

planowanego deficytu o kwotę 38 668,96 zł. 

7. W § 3 po pkt 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5.  W myśl art.93 ust.4 ustawy z dnia 26 października 1992 r. o wychowaniu w trzeźwości                      

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1119), gmina przeznacza środki,                       

o których mowa w ust.3 pkt 1 tj. także z tytułu przysługującej gminie części opłaty za zezwolenie na 

sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym – na działania mające na celu realizację 

lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu.” 

8. W § 7 w pkt 1 zwiększa się wyodrębnione dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu Gminy wynikającymi z ustawy o wychowaniu w trzeźwości                                      

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi: 

DOCHODY: 

D
zi

a
ł 

R
o

z
d

zi
a

ł 

P
a

ra
g

ra
f 

Nazwa działu, rozdziału, paragrafu 
Kwota              

(w złotych) 

756   Różne rozliczenia 16 098,49 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw 10 559,48 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 10 559,48 

 75619  Wpływy z różnych rozliczeń 5 539,01 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym 5 539,01 

WYDATKI: 

D
zi

a
ł 

R
o

z
d

zi
a

ł 

P
a

ra
g

ra
f 

Nazwa działu, rozdziału, paragrafu 
Kwota              

(w złotych) 

851   Ochrona zdrowia 16 098,49 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 16 098,49 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  16 098,49 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3 

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Planowania, Budżetu i Finansów. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Tomasz Serafin 


